

28. April 2023

## Bekanntmachung der Sitzung des Ortsteilrates Frienstedt am 09.05.2023 um 18:00 Uhr, Bürgerhaus, Hirtenhausstraße 1, 99092 Erfurt-Frienstedt

I.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch die Ortsteilbürgermeisterin	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Genehmigung der Niederschriften	
3.1.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 21.02.2023	
3.2.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 04.04.2023	
4.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
5.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR	
5.1.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Kulturverein Frienstedt e.V Osterfest	0619/23
5.2.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Kulturverein Frienstedt e.V Frühlingsfest	0620/23
5.3.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Kulturverein Frienstedt e.V Kinderfest	0621/23

5.4.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Kulturverein Frienstedt e.V Kinderkirmes	0622/23
5.5.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Kulturverein Frienstedt e.V Kirmes	0623/23
5.6.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Kulturverein Frienstedt e.V Halloween	0624/23
5.7.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Kulturverein Frienstedt e.V Martini	0625/23
5.8.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Kulturverein Frienstedt e.V Weihnachtsmarkt	0626/23
5.9.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Repräsentationsmittel der Ortsteilbürgermeisterin - Eröffnung Kita Frienstedt	0920/23
6.	Vorberatung von dringlichen Entscheidungsvorlagen des Stadtrates und von Ausschüssen	
7.	Ortsteilbezogene Themen	
8.	Informationen	

gez. Anika Wagner Ortsteilbürgermeisterin